ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  ___________ года   № __________
г. Кострома
О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 15.03.2016 № 72-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного бюджета организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 15 марта 2016 года № 72-а «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.05.2017 № 198-а, от 11.12.2017 № 470-а, от 14.08.2018 № 334-а, от 14.05.2019 № 152-а, от 18.11.2019 № 448-а),  следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются в рамках реализации подпрограммы «Кадровое обеспечение сельскохозяйственного производства и пропаганда передового опыта» государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области» организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках, имеющих статус региональных, межрегиональных, всероссийских или международных, проводившихся на территории Российской Федерации или за рубежом (далее – выставки и (или) ярмарки).»;

2) в пункте 8 слова «1 декабря» заменить словами «1 сентября»;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Результатом предоставления субсидии является обеспечение получателем субсидии достижения годового объема производства продукции АПК (в натуральном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления субсидии, по сравнению с 1 января года, в котором предоставлена субсидия, показатель и значение которого устанавливаются в Соглашении.»;

4) абзац первый пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В случае установления факта нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и заключенным Соглашением, обнаружения излишне выплаченных сумм субсидии, выявления недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных для получения субсидии, недостижения значения результатов предоставления субсидии, субсидия подлежит возврату в областной бюджет:

1) на основании письменного требования  главного распорядителя как получателя бюджетных средств – в течение 10 рабочих дней со дня получения соответствующего требования;

2) на основании представления и (или) предписания департамента финансового контроля Костромской области – в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

5) в заявлении на предоставление субсидии (приложение № 1 к Порядку) аббревиатуру «(Ф.И.О.)» заменить словами «(Ф.И.О. (при наличии отчества))»;
6) в справке-расчете на предоставление субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках (приложение № 2 к Порядку) аббревиатуру «(Ф.И.О.)» заменить словами «(Ф.И.О. (при наличии отчества))»;
7) форму отчета о достижении результата предоставления субсидии (приложение № 3 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников